Проект

2

[image: Герб цв для положения]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа
муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	[bookmark: _GoBack]в«23» апреля 2024 г.
	№
	П-96/24

г. Красный Луч

О внесении изменений в Порядок определения и назначения временного перевозчика на городской (муниципальный) маршрут регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 02.08.2017 № 175-II «Об автомобильном транспорте» (с изменениями), руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения и назначения временного перевозчика на городской (муниципальный) маршрут регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 01.03.2024 № П-56/24, а именно:
1.1. пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
 «1.1. Порядок определения и назначения временного перевозчика на городской (муниципальный) маршрут регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Порядок) регулирует отношения связанные с определением и назначением временного перевозчика на городской (муниципальный) маршрут регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – городской округ город Красный Луч) на срок до окончания мероприятий по определению и назначению перевозчика в соответствии с требованиями действующего законодательства.»;
1.2. пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3. Право на заключение временного договора получает заявитель, которого определит рабочая группа, чья заявка по дате и времени зарегистрирована первой. Если заявка подана только от одного заявителя, она признается единственной, и с ним заключается временный договор.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики						С.В. Соловьев
image1.jpeg